关于开展2009年度广东省优秀工程
勘察设计奖评选工作的通知
粤勘设协字[2009]8号
各地级以上市勘察设计同业协会、省属各勘察设计单位：

　　为了提高我省工程勘察设计水平，推动我省工程勘察设计行业技术创新与技术进步，引导、鼓励广大勘察设计人员创作出更多的质量优、水平高、技术先进、效益好的优秀工程勘察设计项目。根据《广东省优秀工程勘察设计奖评选办法》（粤勘设协字[2007]8号）的要求，并参照中国勘察设计协会印发的《全国工程勘察设计行业优秀工程勘察设计行业奖评选办法》（中设协字[2008]第31号）的新内容，经协会会长扩大会议研究并报省建设厅同意，我协会定于2009年9月开展两年一度的2009年度广东省优秀工程勘察设计奖（广东省第十二次优秀工程勘察、第十四次优秀工程设计）评选工作。现将有关事项通知如下：

    一、奖项设置及评选范围
    1、为了与《全国工程勘察设计行业优秀工程勘察设计行业奖评选办法》中所设置的奖项保持一致，全省优秀工程勘察设计奖亦改设为综合工程和专项工程两个奖项。

　　2、综合工程奖项分为：优秀工程勘察、优秀建筑工程设计、优秀市政公用工程设计、优秀住宅与住宅小区设计、优秀工程勘察设计计算机软件和优秀建筑工程标准设计，分别设立一等奖、二等奖和三等奖。专项工程奖项分为：岩土工程、人防工程、建筑结构、建筑环境与设备、建筑智能化、工程项目管理、工程总承包，按其专业类别也分设一等奖、二等奖和三等奖。申报优秀工程勘察奖、优秀建筑工程设计奖、优秀市政公用工程设计奖、优秀住宅与住宅小区设计奖，每个奖项的主要获奖人员不得超过15人；申报优秀工程勘察设计计算机软件奖和优秀建筑工程标准设计奖，每个奖项的主要获奖人员不得超过10人；申报专项工程奖的主要获奖人员不得超过8人。

　　3、凡申报参加全省优秀工程勘察设计奖评选的项目，必须是具有工程勘察设计资质的单位完成的项目。过去已参选的项目，本次不再受理。

    4、凡在2007年1月到2008年12月底前已经竣（交）工验收并经一年以上生产运营（使用）考核的工程项目，包括新建、扩建、改建、技术改造和引进国外技术装置的配套工程勘察（岩土工程与岩土工程治理、水文地质勘察与凿井工程、工程测量等）或工程设计，符合优秀勘察设计评选条件的，均可参加评选；2007年1月前投入使用，但未参加过评选的工程项目，经书面说明情况，亦可申请参加本次评选。
    5、中外合作完成的工程勘察设计项目，须是申报单位承担主要的工作量及对外方原创方案进行过调整，达到国内先进水平，得到外方确认并共同申报。项目由中方申报，申报单位需提交一份对方同意文件，项目名称应注明中外合作设计。

　　6、没有按照节能要求进行节能设计的不予参评。

　　7、不按基建程序建设的或勘察、设计有质量不良记录的工程项目；近三年内有不良行为的勘察设计单位不能参加本次评优活动。

    二、申报办法
    1、各勘察设计单位应在院（所、室、公司）级优秀勘察设计评选的基础上，将优秀的勘察设计项目报送当地的地级以上市勘察设计同业协会或省直有关部门。

    2、各地级以上市勘察设计协会或省直有关部门对各单位申报的工程项目组织评选，从获奖的项目中选出若干优秀勘察设计项目，按名次先后排列选送我会。

　　3、无上级主管部门、在省工商局注册且经营场所在广州市内的勘察设计单位评优项目可直接报送省工程勘察设计行业协会，由省工程勘察设计行业协会组织初评后推荐参加全省优秀勘察设计项目评选。

    三、申报材料内容及要求

    1、请认真对照《广东省优秀工程勘察设计奖评选办法》附件中有关各《申报表》填写说明的要求，分类别填妥相应的申报表一式三份，并提供一套相应的申报材料（包括完整的工程勘察成果报告书，必要的工程勘察、设计图纸等）。

    2、在封面“申报单位”处加盖勘察设计单位公章。

    3、照片一份（有必要的，请附带光盘说明）。挑选能表达工程勘察、设计的基本面貌和主要部位的彩色照片，一律单面粘贴在十六开或A3白色硬质纸上（不要粘贴成展览图板）并加上文字说明与报告或缩图一起装订。

    4、凡资料不全者，不予评选，但可保留资格延至下次评选时补齐材料重新申报。

　　四、报送时间

    请各单位于2009年8月28日前将申报资料报送省工程勘察设计行业协会，逾期不予受理。

　　五、费用

　　本次评选活动不收取申报费用。
　　材料报送地址：广州市东风中路437号越秀城市广场南塔14楼1402房  邮编：510031。

　　联系电话：020-83602912、83602933； 联系人：肖建鸣、潘雁娟

　　附件：请于广东建设信息网http://gdcic.net上下载

　　1、广东省优秀工程勘察奖申报表
  2、广东省优秀工程设计奖申报表

　　3、广东省优秀工程勘察设计计算机软件奖申报表
广东省工程勘察设计行业协会
二○○九年七月二十二日